
UCHWAŁA NR XI/91/19
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi powiatowej i wyłączenia z użytkowania

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511), art. 10 ust. 1-3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z 2019 r. poz. 698 i poz. 730) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. W porozumieniu z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego, po zasięgnięciu opinii Burmistrza 
Gminy Włoszczowa i Wójta Gminy Krasocin oraz opinii Zarządów Powiatów: Częstochowskiego, 
Jędrzejowskiego, Kieleckiego, Koneckiego, Radomszczańskiego, Zawierciańskiego pozbawia się kategorii 
drogi powiatowej i wyłącza z użytkowania odcinek drogi powiatowej Nr 0220T Włoszczowa-Czerwonka-
Ludynia-Kozłów-Małogoszcz tj. Włoszczowa od torów PKP (linii nr 61 Kielce-Fosowskie) do skrzyżowania 
z drogą powiatową nr 0260T Krasocin – Ostrów – Czerwonka, składający się z działek ewid. nr 685 i 686 
obręb Nieznanowice i z części działki nr 971 obręb Ostrów, zgodnie z planem sytuacyjnym przebiegu drogi 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Matyśkiewicz

Id: 77624AD6-5F78-44AD-889F-7AEFEFA07985. Podpisany Strona 1



 

Id: 77624AD6-5F78-44AD-889F-7AEFEFA07985. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Odcinek drogi powiatowej Nr 0220T Włoszczowa-Czerwonka-Ludynia-Kozłów-Małogoszcz składający
się z działek ewid. nr 685 i 686 obręb Nieznanowice i części działki nr 971 obręb Ostrów przebiega przez
Lasy Państwowe i jest użytkowany głównie przez maszyny i środki transportowe Nadleśnictwa
Włoszczowa. Przebieg odcinka drogi i jego stan powoduje, iż poza w/w nie jest uczęszczany. Pozostawiony
jako droga publiczna, odcinek drogi od skrzyżowania z drogą powiatową nr 0260T przez Ludynię do
granicy powiatu będzie tworzyć rzeczywisty ciąg komunikacyjny, zaspokajający potrzeby lokalne.

Ponadto droga ta nie spełnia kryteriów jakim powinna odpowiadać droga powiatowa w myśl art. 6a
ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.).

Nadleśnictwo Włoszczowa zadeklarowało chęć przejęcia w/w odcinka przy zapewnieniu, iż przejęcie
drogi nie spowoduje trudności w dojeździe do pozostałych gruntów, leżących przy drodze – co wynika
również z art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2129 z późn.
zm.).

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zatem celowe i zasadne.

Przed podjęciem uchwały organ uzyskał wymagane przepisami prawa opinie wójta
i burmistrza gmin na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów:

- pismo Burmistrza Gminy Włoszczowa znak FIP.7211.2.2019.MM2 z dnia 28-08-2019 r.

- pismo Wójta Gminy Krasocin znak RI.7210.1.2019.DK z dnia 29-08-2019 r.

- Uchwała Nr 38/114/2019 Zarządu Powiatu w Jędrzejowie z dnia 29-08-2019 r.

- Uchwała Nr 94/2019 Zarządu Powiatu Koneckiego z dnia 02-09-2019 r.

- Uchwała Nr 54/356/19 Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 05-09-2019 r.

- Uchwała Nr 59/254/2019 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 04-09-2019 r.

- Uchwała Nr 179/2019 Zarządu Powiatu w Częstochowie z dnia 12-09-2019 r.

- Uchwała Nr 97/2019/VI Zarządu Powiatu Radomszczańskiego z dnia 29-08-2019 r.

oraz uzgodnienie zarządu województwa wyrażone Uchwałą Nr 1099/19 Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 25-09-2019 r..

Id: 77624AD6-5F78-44AD-889F-7AEFEFA07985. Podpisany Strona 1




